CAUSAE REMOTAE.

Qualis corporis conditio mortales in hunc morbum proclives reddit, nondum quidem satis intelligitur : medici autem accuratissimi, quibus optima morbum observandi occasio fuit, impuberes eodem rariùs affici consentiunt : robustos aetate florentes, et temperaturâ corporis sanguineâ praeditos, qui ex regionibus frigidis in orientis, occidentisque calidas migrant, hepaticidi acutae, prae aliis opportunos ; infirmos au-
 tem

tem et melancholicos, praesertim quibus corporis et animi vires luxu, tristitiâ aut morbis franguntur, in vetustam procliviores existere afferunt. Res unde haec corporis conditio oritur, *Causae Praedisponentes* vulgo appellantur; illae vero, quae proclivibus morbum concitant, *Occasionales*, seu *Excitantes*, nominari solent. Quamvis haec causarum divisio inter medicos passim increbuit et invaluit, limites autem accuratos inter easdem ponere difficillimum est; de eisdem igitur, illâ divisione ferè neglectâ, agemus.

Longa quidem harum causarum series enumerari solet: praecipuè autem videntur vis externa capiti, aut jecoris regioni, illata; frigus corpori praesertim calenti variis formis admotum; potus, nimirum, gelidi; frigidarium; aër frigidus et humor, sub dio pernoctantibus, aut humi dormientibus, aspirantes; intemperantia maximè ebriositas; graviores animi affectus; exercitatio corporis nimia; morbi praegressi, hepatitis, putà, vetusta; febres intermittentes; calculi ductibus felleis inhaerentes; hydrargyri abusus; solis radii; diaeta prava; et ante omnia regiones calidae.

De

De harum omnium causarum operandi modo figillatim, fusiùsque disputare, soliti hujusmodi opusculorum limites vetant. Cum autem hepatitis regionum frigidarum proles rarò existit; omnes ferè causae jam supra memoratae, si calidas regiones excipiamus, accensendae videntur: hoc non concessò, nulla ratio verisimilis reddi potest, quare regiones frigidae morbo ferè immunes sunt.

Utcunque fit; vix quidem negari potest, quin frigus, aliaeque caeli et terrae forsan qualitates, caloris actioni, qualiscunque demum illa habeatur, insigniter faveat: calorem enim Coromandelae et Bengalae oris idem fit licet, hepatitis tamen, testantibus Lind, aliisque idoneis auctoribus, longè frequentior est in illa, quàm in hac: hujus discriminis causa alia videtur esse nulla, quàm harum regionum aëris, et soli, diversitas; morbi enim tentationem magis ex magna et subita caloris mutatione, quàm ejusdem magnitudine, pendere experientia docuit: Sic quamvis calor intensior fuerit, at modo tamen stabilis fuerit, Europaei, si solis radiis defendantur, morbo rarò corripuntur:
solent: